УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   Глава, председатель Совета

                                                                                   депутатов Нигирского сельского

поселения

                                              ПРОТОКОЛ № 58                                                                                      А.В. Кущ
                                                                                   «____»_______________2016 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Н.Ю. Настасюк

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н..
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О передаче Николаевскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаро, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

2. О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

3. Об отмене решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 08.04.2014 № 10-25 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

Докладчик: Кущ А.В. - глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. – он сказал, что руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения необходимо передать Николаевскому муниципальному району осуществление на 2017 г. части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
ВЫСТУПИЛИ: Д.Н. Лыжов – безработный.

Поддержал предложение Главы  принять решение о передаче Николаевскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаро, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О передаче Николаевскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере закупок товаро, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2017 год».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. – он сказал, что в целях приведения Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованиями действующего законодательства и нормами Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), от 23.06.2016 №197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 29.06.2016 №193-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края и признании утратившей силу части 4 статьи 1 Закона Хабаровского края» «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае необходимо принять проект изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения, принятый решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 10 июня 2005 № 11 (с изменениями и дополнениями).

ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.

Поддержала предложение Главы  принять решение о принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

Куща А.В. – он сказал, что в целях привидения в соответствие с нормами действующего законодательства необходимо отменить решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 08 апреля 2014 № 10-25 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
ВЫСТУПИЛИ: Г.Н. Маляр – пенсионерка.

Поддержала предложение главы принять решение об отмене решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 08.04.2014 № 10-25 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об отмене решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 08.04.2014 № 10-25 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                   Н.Ю. Настасюк